2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 07.10.2019 №835 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на приватизацию либо отказа в приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда" (с изменениями от 10.03.2020 №190)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 07.10.2019 №835 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на приватизацию либо отказа в приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда" (с изменениями от 10.03.2020 №190):

1. В пункте 2.6 раздела II:

- абзац седьмой подпункта 2.6.1 исключить.
- подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
"2.6.3. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, запрашиваемые Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
- сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них объекты недвижимого имущества, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) в случае их изменения;
- сведения из Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре о регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства (пребывания);
- сведения из бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Центр имущественных отношений" о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся (имевшиеся) у них объекты недвижимого имущества на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

- сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов (Пенсионный фонд Российской Федерации), в отношении заявителей, указанных в абзаце третьем подпункта 1.2.2 пункта 1.2 административного регламента, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.
Указанные документы заявитель вправе представить по собственной инициативе.
Непредставление заявителем документов, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.".
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города  (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу 1 июля 2020 года.
Глава города

       В.В. Тихонов